



- Wiara, czy wróżby - co wybierasz?
- Rodzice chrzestni. Czyli kto?



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 254 • Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła • 15 października 2017 r.

➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Mateusza (22, 1-14)

A Jezus znowu w przypowieściach mówił do nich: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedźcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważyli [ich], pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproszcie na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Studzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka, nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych».

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 25,6-10A;

Ps 23,1-6;

FLP 4,12-14,19-20;

Mt 22,1-14



Ks. Marian Rowicki

Wszyscy ludzie są zaproszeni na ucztę u Pana Boga, wszystkich bowiem powołał do życia na tej ziemi i w niebie. Przedsmakiem nieba jest uczta eucharystyczna, gdzie Pan karmi nas najcudowniejszym pokarmem na tej ziemi. Jesteśmy zaproszeni w każdą niedzielę, a nawet codziennie możemy w niej uczestniczyć. Jak odpowiadamy na to zaproszenie?

Zaproszenie na ucztę Króla

Dzisiejsza przypowieść o uczcie weselnej jest przestrożą przed lekceważeniem zaproszenia wystosowanego przez Boga jako gospodarza uczty niebieskiej, do narodu wybranego i do osób pozostałych.

Bóg sam przygotował ucztę zbawienia dla wszystkich ludzi i wzywa ich, by przyszli na goody Syna Bożego z naturą ludzką. Uczta ta wydana przez Boga symbolizuje miłość do ludzi. Bóg pragnie, aby każdy był uczestnikiem Jego radości.

„Królestwo niebieskie jest podobne do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołał na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść”. Królem jest Bóg, ucztą – zbawienie, jakie przyniósł Syn Boży, który stał się człowiekiem, sługami – prorocy i apostołowie, zaproszonymi, którzy odmawiają lub źle się obchodzą ze sługami i zabijają ich, są to Żydzi i ci wszyscy, którzy jak oni odrzucają Jezusa.

Gniew króla i jego konsekwencje - wytracenie tych, którzy Go znieważyli, odrzucając zaproszenie - obrazuje katastrofę, która może dotknąć ludzi lekceważących Boże zaproszenie do wspólnoty życia z Nim. Z przypowieści wy-

ka też, że Bóg niejedną raz daje ludziom szansę uczestnictwa w przygotowanej przez Niego uczcie. Wysyła różne sługi – różnych posłańców, aby przekonali zaproszonych do skorzystania z zaproszenia.

Dziś, w dniu Pańskim, Jezus gromadzi nas wokół swojego stołu, by dać nam przedsmak wspólnego przebywania z Nim w niebie. Spróbujmy teraz odnieść tę przypowieść do Mszy Świętej, mogłaby ona brzmieć następująco: Niektórzy zaproszeni na niedzielną Mszę świętą zignorowali zaproszenie. Wśród tych, którzy przyszli, znalazł się pewien człowiek, który chciał spożyć Chleb Życia, ale wcale nie zamierzał postępować jak uczeń Chrystusa. Jego serce nie było przyodziane we właściwą „szatę”. Dlatego nasuwa się pytanie: „czy ja na Uczcie Eucharystyczną przychodzę w odpowiedniej szacie duchowej? A może spożywam

Chleb Życia bezmyślnie, nie mając zamiaru przyjąć Jego mocy, która przemienia moje serce?”

Przyodzianie się w odpowiednią szatę oznacza otwarcie na łaskę i błogosławieństwo Jezusa. Przychodząc bez niej, nie ryzykujemy wprawdzie - jak człowiek z przypowieści - wyrzucenia za drzwi, ale tracimy kontakt z mocą i miłością Boga obecnego w Eucharystii.

Dlatego dziś i w każdą następną niedzielę przypomnijmy sobie, że Msza święta jest zapowiedzią wspaniałej uczty niebieskiej, na którą jesteśmy zapraszani i która odbędzie się, gdy Jezus powróci w chwale. Pamiętajmy, że jeśli zdołamy zachować swoją weselną szatę, na końcu życia będziemy przyodziani w Chrystusa!

Dziękuję Ci Jezu, za zaproszenie na Twoją ucztę. Pomóż mi iść za Tobą, a także dopomóż mi Panie pozbyć się próżnych i złych wymówek i spraw, abym poszedł na ucztę, która mnie posła wewnętrznie. „Kieruj kroki moje na Twoje ścieżki... oświeć moje oczy, bym nie zasnął w śmierci” (św. Augustyn).

Henryka Andrzejewska

➤ Dlatego nasuwa się pytanie: „czy ja na Uczcie Eucharystyczną przychodzę w odpowiedniej szacie duchowej?”

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Dzień Papieski

W ubiegłą niedzielę zgromadzeni w świątyni stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” modlili się w intencji wszystkich darczyńców, dzięki którym otrzymują finansowe wsparcie na cele edukacyjne. Dzięki tej pomocy wykształconych zostało już kilka tysięcy młodych uzdolnionych i pracowitych ludzi, a przeszło 2 tys. kształci się obecnie na różnych poziomach edukacji. Program stypendialny można wesprzeć wpłacając środki na konto Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” albo wysyłając SMS o treści „POMOC” na numer 74 265.

L'Arche w Warszawie

7 października w warszawskiej dzielnicy Radość otwarto nowy dom L'Arche - międzynarodowej wspólnoty skupiającej osoby z upośledzeniem i ich przyjaciół. Została ona założona w 1964 r. przez Jeana Vanier, a dziś ma swoje domy w 35 krajach. Od września w domu w Radości mieszkają 2 osoby z niepełnosprawnością wraz z towarzyszącymi im asystentkami, a prowadzenie domu wspierają dodatkowe osoby i wolontariusze. Domy L'Arche tworzą osoby z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodziny, przyjaciele i wolontariusze. Trwa rekrutacja następnych mieszkańców, jednak ich przyjęcie jest uzależnione od zdobycia stałego finansowania dla tej wspólnoty jako małego „rodzinnego domu opieki”. Dom można wspomóc na stronie www.wplynznami.pl.

Statystyka Kościoła

Badanie niedzielnych praktyk religijnych zostanie przeprowadzone 15 października w ponad 10,5 tys. polskich parafii. Badanie jest coroczną akcją o charakterze statystycznym, organizowaną zazwyczaj jesienią. Głównym celem liczenia w polskich parafiach jest sprawdzenie, ile osób przychodzi na Msze św., ile z nich stanowią mężczyźni, ile kobiety, a ilu wiernych przystępuje do Komunii świętej. Dane posłużą do uaktualnienia statystyk w Kościele katolickim w Polsce. W ten sposób powstaje tzw. „mapa religijności” – cenny materiał dla samego Kościoła oraz dla socjologów i statystyków. Z ubiegłorocznego badania wynika, że wzrósł zarówno odsetek osób uczestniczących w niedzielnej Eucharystii, jak i odsetek osób przystępujących do Komunii Świętej.

Heroiczność cnót

Papież Franciszek 9 października upoważnił tę dykasterię do opublikowania dekretu o heroiczności cnót siedmiu kandydatów na ołtarze. Dotyczą one m.in. o. Serafina Kaszuby OFM Cap oraz matki Róży Czackiej, założycielki Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża, inspiratorki Zakładu dla Niewidomych. Matka Elżbieta Róża Czacka zmarła w opinii świętości 15 maja 1961 roku w Laskach. Została pochowana na miejscowym cmentarzu, który znajduje się na terenie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Wiara, czy wróżby - co wybierasz?

Mamy przekonanie, że żyjemy w czasach postępu, który ma przynieść ludziom lepsze życie. Przejawia się on we wzroście komfortu życia, ułatwieniach technologicznych, zwiększonych możliwościach komunikacji, wygodzie, czy dobrych warunkach życia. Obserwujemy, iż zachodzące zmiany przynoszą ukierunkowanie człowieka na podporządkowanie swojego życia przemijającej rzeczywistości ziemskiej. We współczesnej kulturze dostrzegamy, że ludzie łatwo ulegają pokusie niewiary w Pana Boga. W trudnych chwilach szukamy pomocy we wróżbach, gusłach, chociaż zdawałoby się, że skończyła się era czarów, w której ludzie zagubieni i niepewni szukali rady i pomocy u wróżbitów. Tymczasem nic bardziej mylnego. Pomimo rozwoju nauki, wiara we wróżby i czary rozwija się w zastraszającym tempie. Przeglądając strony internetowe, czasopisma specjalizujące się w tej tematyce, czy programy telewizyjne, wyraźnie widać, że ezoteryka wypełnia pustkę, jaką powoduje zanikająca wiara lub jej całkowity brak.

Co się dzieje z naszą wiarą? Zajmowanie się magią, horoskopami, wróżbami jest grzechem przeciwko pierwszemu przykazaniu Dekalogu. Tu nie ma rozróżnienia na zabawę i profesjonalizm. Osobiście pamiętam słowa Psalmu 37: „Powierz Panu swoją drogę i zaufaj Mu: On sam będzie działał”. Mam poczucie, że korzystanie z wróżbiarstwa prowadzi do osłabienia, a w końcu zerwania osobistej więzi z Bogiem. Przecież człowiek sam kształtuje swoją przyszłość, którą zna tylko Bóg. „Nie będziesz się zwracał do wywołujących duchy ani do wróżbitów. Nie będziesz zasięgać ich rady” (Kpł 19, 31). Katechizm Kościoła Katolickiego zdecydowanie zakazuje zabobonu i bezbożności, gdyż pierwsze przykazanie zabrania od dawania czci innym bogom poza Jedynym

Panem. W kanonie 2116 stwierdza się, że wszystkie formy wróżbiarstwa, korzystanie z horoskopów, astrologia, chiromancja, wyjaśnienie przepowiedni i wróżb, zjawiska jasnowidztwa, posługiwanie się medium, noszenie amuletów, są przejawami chęci panowania nad czasem i nad ludźmi oraz zjednania sobie ukrytych mocy. Wszystkie te praktyki są sprzeczne z szacunkiem należnym wyłącznie Bogu i nic ich nie usprawiedliwia. Jest to problem przyszłości naszych dzieci nie tylko w wymiarze religijnym, ale i rodzinnym. Wróżbiarstwo jest niebezpieczne dla naszego zbawienia. Dokonajmy więc jasnego i radykalnego wyboru, wyboru Wiary przeciwko wróżbie i gusłom. Należy zatem czuwać nad naszymi dziećmi, które w ramach rozrywki lub dla zaspokojenia ciekawości mogą niewłaściwie wykorzystywać czas.

Cieszę się, że w Naszej Parafii mamy wspaniałe grono księży oraz rodziców, którym zależy na promowaniu m.in. Uroczystości Wszystkich Świętych. Ocalmy chrześcijański charakter tej Uroczystości! Wspierajmy podejmowane działania nie tylko wykazując kreatywność w przygotowaniu przebrania dla naszego dziecka, ale również włączmy się w organizację tego dzieła. Znajdźmy czas na przygotowania związane z Balem Wszystkich Świętych, aby nasze dzieci nie biegały od domu do domu w przebraniu Drakuli.



BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Dzień Dziecka Utraconego

15 października obchodzony jest Dzień Dziecka Utraconego. Dlaczego 15 października? Bo tyle trwa ciąża poczynszy od 1 stycznia. Nie ma chyba rodziny, w której nie zdarzyłoby się to nieszczęście, polegające na tym, że to rodzice odprowadzają swoje dzieci do bram wieczności, a nie dzieci rodziców. Msza Św. z okazji Dnia Dziecka Utraconego i jednocześnie inauguracja nowego cyklu spotkań rodziców dziecka utraconego w kościele o. Dominikanów na Służewie w Warszawie odbędzie się 20.10.2017 (piątek) o godz. 19:30.



Rodzice chrzestni. Czyli kto?

Pod koniec września udzieliłem ślubu mojemu chrześniakowi. Czwierć wieku temu byłem nie tylko ojcem chrzestnym, ale także młodzieńkiem kapłanem, który udzielił mu pierwszego z sakramentów. Nie wiem, czy byłem (jestem) dobrym chrzestnym, raczej nie. Trudno zresztą dzisiaj o definicję dobrego chrzestnego. Trochę zaniedbaliśmy sprawę.

Skąd wziąć chrzestnego?

Rodziców chrzestnych wyszukuje się w pierwszej kolejności wśród najbliższych krewnych: brat, siostra, kuzyni. Kiedy rodzina jest bardzo mała, albo kiedy przybywa dzieci do ochrzzczenia, krąg potencjalnych kandydatów ulega powiększeniu o przyjaciół i znajomych. W ten sposób również ja parę razy zostałem zaproszony do tego zaszczytnego powołania. Po drodze mogą wyłonić się przeszkody: ktoś jest zbyt młody (przed bierzmowaniem) albo za stary (w sensie: po ludzku licząc nie zdąży cieszyć swego chrześniaka obecnością na bierzmowaniu czy ślubie). No i oczywiście słynna karteczka od proboszcza: „nie możesz, żyjesz bez ślubu, nie zjawiasz się w kościele, co będziesz miał do powiedzenia dziecku, które masz doprowadzić pod bramę nieba?”. Ale o tym przy innej okazji.

Kogo wybrać?

Kilka lat temu robiłem wśród młodzieży ankietę na temat ich relacji z rodzicami chrzestnymi. Połowa osób przyznała, że chrzestny to „formalność” obecna w ich życiu przy okazji większych uroczystości i doceniona

tyleż samo razy za jakiś grubszy prezent. Tylko niektórzy licealiści napisali, że chrzestny potrafił zagadać jak człowiek i chrześcijanin, że pomógł coś zrozumieć, że można było zadzwonić do niego i zaufać, zadając pytanie, którego wstydzili się zadać rodzicom.

Myślę, że typowy chrzestny może działać tylko tyle, na ile pozwolą mu rodzice dziecka. Zbyt rzadko wyrażają oni wprost swoje oczekiwania i to jest – w mojej opinii – spory błąd. Przyzwyczajiliśmy się traktować rolę rodziców chrzestnych w kategoriach reprezentacyjnych i upominkowych. Nie oczekujemy siły ducha ani wsparcia w wychowaniu do wiary. Dobrze byłoby to zmienić.

Podczas pielgrzymki do Grecji dużo wypytywałem o tamtejszych ludzi, o rodzinę. Grecy bardzo poważnie traktują funkcję rodziców chrzestnych. Osoby te posiadają realny wpływ na wzrastanie dziecka, na jego prowadzenie do Boga. Zresztą, nawet wybór imienia dla dziecka podlega ścisłym rygorom: dziecko musi mieć świętego patrona, więc odpadają estradowe i filmowe nowinki. W Polsce już zagubiliśmy taką chrześcijańską wrażliwość.

Dylemat

Najtrudniejszy dylemat mają rodzice, którzy chcieliby jednak wybrać sensownych chrzestnych, ale najbliższa rodzina już dawno nudzi się w kościele i zagląda do niego coraz rzadziej. Czy nie obrażą się, gdy ich pominiemy przy wyborze chrzestnego? A może wręcz odwrotnie: może się ucieszą, bo kilka złotych zostanie w portfelu i nie będą musieli



przechodzić gehenny ze swoim proboszczem tocząc bój o słynne zaświadczenie? A więc: rodzice, jeżeli mocno kochacie swoje dzieci, pomyślcie o tym również przy wyborze chrzestnych. To naprawdę powinny być bardzo ważne osoby w życiu waszego dziecka.

ks. Janusz Stańczuk

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Serdecznie witam polskich pielgrzymów, w szczególności organizatorów wystawy „In nomine Domini”, zaprezentowanej na Uniwersytecie Urbanianum, poświęconej Kardynałowi Adamowi Kozłowieckiemu. Wspomnienie tego wielkiego misjonarza, arcybiskupa Lusaki, który poświęcił życie pokornej służbie ludności Zambii, niech nas uwrażliwia na duchowe i materialne potrzeby narodów afrykańskich. Módlmy się za misjonarzy na całym świecie. Niech Bóg Wam błogosławi!

AUDIENCJA GENERALNA 11.10.2017 r.

10 POMYSŁÓW NA DZISIAJ

cepli jak zmieniać świat przez drobne akty życzliwości :)

1. POMÓDL SIĘ ZA OSOBĘ STOJĄCĄ PRZED TOBĄ W KOLEJCE W SKLEPIE.
2. PRZYNIĘŚ DZIŚ DO PRACY PĄCZKI.
3. NAPISZ DO KOGOŚ LIST/MAILA/SMS-A BEZ OKAZJI, TYLKO PO TO ŻEBY POKAZAĆ MU, ŻE O NIM MYŚLISZ.
4. POWIEDZ DZIŚ KOMUŚ, ŻE DOBRZE WYKONUJE SWOJĄ PRACĘ.
5. POZWÓL KOMUŚ ZAJĄĆ LEPSZE MIEJSCE PARKINGOWE.
6. POROZMAWIAJ Z KIMŚ, KTO WYGLĄDA SAMOTNIE.
7. NAPISZ KRÓTKĄ, POZYTYWNAŃ WIADOMOŚĆ NA KARTCE I ZOSTAW JĄ NA FOTELU AUTOBUSU, Z KTÓREGO WYSIADASZ.
8. POMÓŻ KOMUŚ NIEŚĆ ZAKUPY.
9. JEŚLI PRZECZYTAŁEŚ KSIĄŻKĘ, KTÓRA POMOGŁA CI COŚ ZMIENIĆ NA LEPSZE W SWOIM ŻYCIU, POŻYCZ JĄ KOMUŚ, KOMU MOŻE SIĘ PRZYDAĆ.
10. UŚMIECHNIJ SIĘ DO OSOBY, KTÓRĄ MIJASZ NA ULICY.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **15.10** - niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św.,
- badanie praktyk religijnych
2. **16.10** - poniedziałek, wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej,
- 39 rocznica wyboru Papieża św. Jana Pawła II (1978)
3. **17.10** - wtorek, wspomnienie św. Ignacego
4. **18.10** - środa, święto św. Łukasza Ewangelisty,
- Dzień Modlitw za pracowników Służby Zdrowia
5. **19.10** - czwartek, wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, główne uroczystości w sanktuarium na Żoliborzu o g. 18
6. **20.10** - piątek, wspomnienie św. Jana Kantego
7. **21.10** - sobota, wspomnienie bł. Jakuba Strzemię
8. **22.10** - Niedziela Misyjne, taca na misje
9. Zachęcamy do poparcia obywatelskiej inicjatywy „Zatrzymaj Aborcję”

Chrześcijańskie mp3

> „Perła” – nowy singiel zapowiadający płytę Zespołu 33e

Zespół 33 powraca! Po świetnej płycie „Jezus Królem Chwały (2013) nadszedł czas na drugi krążek – z nową wokalistką. „Perła” jest w całości poświęconą Matce Bożej. Premiera płyty 13 października 2017.

Album opowiada o Maryi współczesnym językiem, ukazując ją w jej ludzkiej postaci, jako kobietę i matkę. Na płycie znajdują się ballady w lekkim, smoothjazzowym charakterze, całość dopełniają groove'owe utwory z wykorzystaniem rockowych gitar i instrumentów elektronicznych.

W 2017 roku w 100 lecie Objawień Fatimskich postanowiliśmy nagrać autorską płytę o Matce Bożej, w której pochylamy się nad życiem Maryi, Królowej, Matki, Kobiety. Płyta ukaże się 13.10 dokładnie 100 lat po ostatnim Objawieniu w Fatimie i cudzie „wirującego słońca”. Mamy nadzieję, że muzyka i teksty w niej zawarte pozwolą słuchaczom przybliżyć się jeszcze bardziej do Serca Maryi, które jak Sama mówi: „na końcu zatryumfuje!” – mówią członkowie zespołu.



Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowanie: Agnieszka Idzikowska

HUMOR



- Dlaczego masz takie zabłocone buty? Przecież na dworze nie ma dzisiaj błota? – pyta mama synka.
- Ależ jest mamusiu! Tylko trzeba umieć je znaleźć.
Nie każdy to potrafi!

> Przeczytaj

Beata Legutko, Marta Wielek, Ksiądz Dolindo: Jezu, Ty się o mnie zatroszcz
Ks. Dolindo Ruotolo to włoski kapłan, który doświadczał spotkań z Jezusem przez wiele lat i spisywał je w swoim dzienniku. Podczas jednego z objawień Jezus przekazał mu słowa niezwyklej modlitwy: „Jezu, Ty się tym zajmij”.

Książka opowiada o życiu i doświadczeniach niezwyklego kapłana, którego bardzo cenili o. Pio. Pokazuje jego niezwykle doświadczenia i wizje: co czuł, gdy doświadczał bilokacji? Jak wyglądały jego spotkania z Jezusem? Publikacja porusza też polski wątek jego biografii, związany z przepowiednią dotyczącą Jana Pawła II.

W książce przytoczona jest modlitwa zawierzenia „Jezu, Ty się tym zajmij”, a także ułożona przez ks. Dolindo nowenna oddania się woli Bożej oraz szereg innych jego modlitw, refleksji, wskazówek.

opracowanie: Wiola Malan

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

